
 بی نظیر در سرویس
پشت خط زن شهداب یزد، در فینال 13 سرویس زد که 4 امتیاز 
مستقیم از آن گرفت و دو خطا داشت. معمولاً در سرویس 
پرشی، کسی که کارایی اش منفی نباشد خوب است و کارایی 
امیر غفور طبق آمار، 38 درصد است که یعنی او در سرویس 

بی نظیر بوده است.

مهری رنجبر/ امیرغفور، امسال جور دیگری بود. او که چند فصلی در لیگ برتر والیبال ایران بازی 
نمی کرد، امسال بازی کرد، آن هم در سطح خیلی بالا. تا حدی که حتی امین اسماعیل نژاد 
هم که امسال با بازی های درخشانش چشم ها را خیره کرد به او نرسید. امیر غفور پشت خط 
زنی که حالا همه او را حرفه ای ترین والیبالیست ایران می دانند. شاید خیلی ها لقب امپراتور را 
هم برایش لقب بامسمایی می دانند. او که ارزشمندترین بازیکن لیگ برتر هم شد و این روزها 
زمزمه بازگشت دوباره اش به تیم ملی والیبال شنیده می شود و با تأکید محمدرضا داورزنی 
رئیس فدراسیون و مصطفی کارخانه برای دعوت غفور به تیم ملی حالا حضور آقای امتیاز 

در تیم ملی بیشتر از یک شایعه به نظر می رسد. به همین دلیل عملکرد او را بررسی کردیم.

از ورزش چه خبر؟

شروع خوب تیم ملی هندبال 
ساحلی در قهرمانی آسیایی

 بسکتبال نفت آبادان
بازی و قافیه را با هم باخت

 جانشین علی حسینی 
فردا معرفی می شود

 استارت دوومیدانی کاران 
در نوروزگاه

تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران مسابقات 
قهرمانی آسیای اندونزی را با شکست عربستان 

زد. استارت 
تیم ملی هندبال ساحلی ایران که دور مقدماتی 
با تیم های عربستان، کره جنوبی، فیلیپین و قطر 
بازی دارد، در اولین  بازی مقابل عربستان قرار 
گرفت و با نتیجه 2-1 به برتری رسید تا شروع 
خوبی داشته باشد. شاگردان قشقایی راد بعد از 
آنف امروز در دومین بازی ساعت ۱۲ به مصاف کره 

جنوبی می رود. 
مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی آسیا به میزبانی 
بالی اندونزی از ۱۹ تا ۲۸ اسفند برگزار می شود که 
تیم های اول و دوم جواز قهرمانی جهان ۲۰۲۴ را 

گیرند. می 

تیم مس کرمان این روزها در لیگ برتر بسکتبال 
به خوبی نتیجه می گیرد و خود را به صدر جدول 
گروه B رسانده است. این تیم در هفته اول دور 
برگشت لیگ برتر بسکتبال با ارائه یک بازی برتر 
مقابل آویژه صنعت پارسای مشهد با نتیجه 72-77 
صاحب برتری شد تا با 40 امتیاز به صدر برود. تیم 
مهرام هم از این گروه 85-89 به نبوغ اراک باخت 
تا به قعر جدول برود. در این مسابقه سینا واحدی 
با 36 امتیاز بهترین بازیکن هفته لقب گرفت هر 
چند نتوانست تیمش ر ا برنده میدان کند. در 
گروه A نیز در یک دیدار حساس تیم های شهرداری 
گرگان و نفت آبادان به مصاف هم رفتند که این 
مسابقه بدلیل فحاشی هواداران قطع شد تا اینکه 
تماشاگرنماهای آبادانی به بیرون از سالن هدایت 
شدند و داوران به میدان بازگشتند. اما سهم نفت 
میزبان شکست 79-85بود. کاله مازندران هم در 
یک دیدار جذاب و حیثیتی ۱۰۰ – 83 ذوب آهن را در 
خانه مغلوب کرد. بدین ترتیب شهرداری گرگان و 
مس کرمان در صدر جدول رده بندی گروهای الف 
و ب ایستادند تا برای صعود به جمع چهارتیم پایانی 

مسیر آسان تری داشته باشند.

 جانشین سعید علی حسینی سرمربی سابق تیم 
ملی وزنه برداری ایران فردا معرفی خواهد شد. پس از 
موافقت کمیته فنی فدراسیون با استعفای علی حسینی 
در بهمن ماه گذشته،  جانشین او تا کنون معرفی نشده 
است. سجاد انوشیروانی که با حداکثر آرا به عنوان رئیس 
فدراسیون برگزیده شد،  پس از مشورت با اعضای کمیته 
فنی فردا سرمربی تیم ملی را معرفی می کند. او با برخی 
از مربیان جوان و باتجربه در خصوص هدایت ملی پوشان 
گفت و گو کرده است و این تیم اردیبهشت ماه سال آینده 

در رقابت های قهرمانی آسیا شرکت می کند.

اولین دوره رقابت های بین المللی دوومیدانی  نوروزگاه 
امروز در مجموعه آفتاب انقلاب  شروع می شود.

در این دوره دوومیدانی کاران زن  ایران و 6 کشور 
خارجی بلاروس، ارمنستان، قرقیزستان، عراق، کویت 
و افغانستان برای دو روز در 11 ماده داخل سالن با هم 
رقابت می کنند. تیم ملی دو ومیدانی زنان ایران  با 

ترکیب  ۳۱ نفره  در این مسابقات حضور دارد.
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حسین وفایی، حرفه ای ترین اسنوکرباز ایران، در حسرت 
فینال قهرمانی جهان 6 توپ ماند. او در گروه C با پورامین 
دانجیراکول تایلندی، جان هیگینز اسکاتلندی و کن دوهرتی 
ایرلندی مسابقه داد و بدون باخت  با صدرنشینی گروهش 
به مرحله تک حذفی رسید. اسنوکر باز ایرانی،  نوپون 
سنگکام تایلندی را هم با نتیجه  6-۳  کنار زد و  در یک چهارم 
نهایی به جاد ترامپ خورد. اما جاد ترامپ هم مقابل اسنوکرباز جوان ایرانی حرفی برای گفتن 
نداشت و 6-5 باخت. ترامپ با این باخت، راه را برای صعود حسین وفایی به نیمه نهایی باز کرد. 
البته او برای حضور در فینال  و تکرار افتخاری دیگر برای ایران باید تپچایا اون نوح تایلندی را از 
سرراهش برمی داشت. رقیبی که قبلاً در مرحله یک هشتم نهایی یک بار او را شکست داده بود، 
اما وفایی این بار نتوانست و در بازی میلیمتری با نتیجه 7-6 باخت. باختی که اسنوکرباز ایرانی 
را در حسرت فینال قهرمانی جهان 6 توپ گذاشت. با این حساب وفایی با 5 برد و یک شکست 
با قهرمانی جهان خداحافظی کرد. هرچند او می خواست عیدی به ایرانی ها بدهد اما نشد. 
رقابت های شش توپ قهرمانی جهان حرفه ای ها ۲۰۲۳ امروز در پاتوم تانی- تایلند تمام می شود.

انتخابات فدراسیون کاراته که قرار بود شانزدهم اسفند برگزار شود در اتفاقی 
عجیب به دلیل نرسیدن تأیید صلاحیت نامزدها از سوی نهادهای نظارتی، 
لغو شد. درحالی که اعضای مجمع برای انتخاب رئیس فدراسیون در ۴ سال 
آینده در مجمع حضور داشتند، محمدرضا پولادگر بعد از تأخیری یک ساعت 
و نیمه ، از حاضرین  عذرخواهی کرده و در اتفاقی بی سابقه اعلام کرد که 
انتخابات بخاطر نرسیدن تأییدیه نهادهای نظارتی لغو و به تاریخ ۲۲ اسفند 
موکول می شود. سه ماه قبل هم این اتفاق به شکل دیگری رخ داده بود و در روز انتخابات اسکواش اعلام شد که 
صلاحیت امیر عزیزپور یکی از کاندیدا تأیید نشده است که همین موضوع باعث ناراحتی او و ترک جلسه شد تا مجمع 
به هم خورده و در دومین نشست انتخابات، عزیزپور رئیس فدراسیون اسکواش شود. اما درحالی که صلاحیت 
مدیریتی هومان عسگری، سیدحسن طباطبایی، علیرضا سمندر، حبیب الله ناظریان و سید عباس احمدپناهی 
کاندیدای ریاست فدراسیون کاراته  تأیید شده بود با نرسیدن تأییدیه صلاحیت نهادهای نظارتی هیچ کدام از این 
نامزدها، مجمع کاراته رکورد اسکواش را زد تا ثابت شود از این بدتر هم می شود. حالا با اعلام پولادگرانتخابات پس 
فردا مجدداً برگزار می شود اما بعید نیست که با نرسیدن دوباره تأییدیه  نظارتی ، کاراته در سال ۱۴۰۱ ناکام باشد و 

انتخابات به سال آینده موکول شود. 

وفایی در حسرت فینال جهانی ماند اتفاقی عجیب، انتخابات کاراته را لغو کرد

در اتفاقی عجیب 
به دلیل نرسیدن 

تأیید صلاحیت 
نامزدها از سوی 

نهادهای نظارتی، 
انتخابات 

فدراسیون کاراته 
لغو و به دوشنبه 

موکول شد.
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حسین وفایی 
اسنوکرباز ایرانی 

با 5 برد و تنها 
یک شکست با 
قهرمانی جهان 

خداحافظی 
کرد.
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لیگ جزیره:
......................... لیورپول 16:00  بورنموث 
....................... چلسی 18:30  لسترسیتی 
................ ناتینگهام فارست 18:30  تاتنهام 
21:00  کریستال پالاس ........... منچسترسیتی

لالیگا اسپانیا:
.................... اسپانیول 16:30  رئال مادرید 

بوندسلیگا آلمان:
....................  آگزبورگ 18:00  بایرن مونیخ 
21:00  شالکه ..........................  دورتموند

سری آ ایتالیا:
............................  آتالانتا 20:30  ناپولی 
............................  لاتزیو 23:15  بولونیا 

لیگ یک فرانسه:
...................  برست 23:30  پاری سن ژرمن 

مسابقه های مهم امروز 

بازگشت آقای امتیاز  
به تیم ملی؟

غفور: نیامدم خودم را به تیم ملی ثابت کنم!
حدود 24 ساعت بعد از قهرمانی شهداب یزد، 
باز هم خوشحالی در صدایش و خنده هایش 
موج می زند. خوشحالی از افتخاری که آن را 
در کارنامه اش کم داشت. بازی هایی که روی 
دیگری از سوپراستار والیبال ایران را به نمایش 

. گذاشت
امسال با قهرمانی شهداب یزد، سال متفاوتی را تجربه 

کردی نه؟
به نظرم باشگاه شهداب یزد با مدیریت 
حرفه ای حرف های زیادی برای گفتن دارد 
ح می شود. وقتی  و در سطح بالایی مطر
شهداب یزد به من پیشنهاد قرارداد داد، چون 
سالن شاهدیه استاندارد نبود، همان اول با 
شرافت مدیر باشگاه درباره کفپوش استاندارد 
سالن شاهدیه صحبت کردم که او هم گفت: 
»ما کفپوش گرفلور 9 میلیمتری فرانسوی 
را استاندارد  استاندارد می گیریم و سالن 
می کنیم و ویدیوچک هم به سالن اضافه 
می شود. حتی برنامه ساخت ورزشگاهی کاملاً 
استاندارد و حرفه ای را دارند، با فکرهای بزرگ 

که جای خوشحالی دارد. وجود چنین باشگاه 
حرفه ای به پیشرفت بازیکنان کمک می کند. 
امسال سختی های خاص خودش را داشت 
و تیم ما هم با فراز و نشیب هایی دست به 
گریبان بود، مشکلاتی هم به وجود آمد اما 
خدا را شکر در زمانی که باید، برای پلی آف 
شاداب و سرحال شد. البته ما دور مقدماتی 
را با صدرنشینی تمام کردیم و به پلی آف 
رفتیم، اما شرایط پلی آف فرق می کند، حتی 
تیم های مدعی و بالای جدول دور مقدماتی، در 
پلی آف موفق نبودند، چراکه فشار زیاد بازی ها 
سنگینی می کند، اما تیم ما، خیلی خوب 
شد. البته انرژی هواداران و جسارت بازیکنان 
حتی ذخیره ها باعث شد تا بهترین عملکرد 
را داشته باشیم. فکر می کنم همه دیدند تیم 
ما تا فینال یک ارنج ثابت نداشت و هر کدام 
از بچه ها که در زمین بهترین بودند، حتی 
در ست2 بازی فینال ما 5-10 عقب بودیم که 
بچه های دیگر به زمین آمدند و بازی را به نفع 

خودمان تمام کردند.

تو ارزشمند ترین بازیکن این دوره لیگ شدی، اول لیگ 
فکر می کردی این اتفاق برایت رقم بخورد؟

من به تنها چیزی که فکر نمی کردم همین 
بود. همیشه در والیبال مقام تیمت افتخار 
حساب می شود. مقام انفرادی هم خوشایند 
است اما نه در حدی که تیمت قهرمان 
می شود. همه بازیکنان هم دنبال بهترین 
نتیجه با تیمشان هستند، چرا که باارزش تر 
است و خیلی سخت. مگر اینکه ورزشکار رشته 
انفرادی باشی که خودت مسئول برد و باخت 
هستی اما در نتیجه تیمی همه چیز دخیل 
است. قهرمانی تیم شهداب یزد برایم بهترین 

اتفاق بود.
تو در کارنامه افتخاراتت، قهرمانی لیگ را کم داشتی که 

بالاخره آن هم اتفاق افتاد. نه؟
 دقیقا؛ً من فقط قهرمانی لیگ والیبال ایران را 
نداشتم، افتخاری مهم و برایش هم جنگیدم. 
من برای تحقق آن با شهداب تلاش زیادی 
کردم که از این بابت خوشحالم. اما من 

کمترین سهم را در قهرمانی تیمم داشتم، خیلی 
از عوامل دست به دست هم داد تا این قهرمانی 
رقم بخورد. همه برای تکرار قهرمانی شهداب در 
لیگ برتر والیبال از جان و دل مایه گذاشتند.

خیلی ها معتقدند، امیر غفور حرفه ای ترین 
والیبالیست ایران است، به لحاظ تمرین، بازی و... 

چطور تو به این نقطه رسیدی؟
قطعاً ورزشکاری که بخواهد در سطح بالا 
بازی کند، مجبور است همه جوره عالی 
باشد؛ از زندگی سالم گرفته تا تمرین جدی، 
حتی استراحت خوب، با این شیوه زندگی، 
نتیجه اش را هم می گیرد. شاید وقتی جوان تر 
بودم، می شنیدم که باید چه کار کنم، اما 
وقتی در تیم های بزرگ دنیا بازی کردم و مدل 
زندگی سوپراستارهای والیبال را از نزدیک دیدم 
و کنارشان تمرین کردم و بازی، همان تأثیرش 
را در زندگی ام گذاشت. درست همان موقع 
الگوسازی ذهنی از آنها در زندگی من به وجود 
آمد. وقتی می بینی غول های والیبال دنیا به آن 
رسیده اند، متوجه می شوی که همین جوری 

و بدون زحمت نبوده. من هم نکات مثبت را 
برداشتم و با اجرا در زندگی ام و ورزش این اتفاق 

برایم رقم خورد.
انگیزه برگشت به تیم ملی هم باعث شده بود تا تو با 

همه وجودت بازی کنی؟
من اصلاً از این بعد به آن نگاه نکردم، یک 
بازیکن همیشه برای نداشته هایش می جنگد، 
همه فکر و ذکر من هم برای چیزی بود که در 
لیگ نداشتم، نه برای اینکه خودم را به تیم 
ملی ثابت کنم. من افتخار بازی در تیم ملی 
را داشته ام و تا ابد با من می ماند. من فقط 

قهرمانی لیگ را می خواستم.
بابت همین بعد از امتیاز25 ست سوم به جای 
خوشحالی مثل بقیه بچه ها سجده رفتی و گریه 

می کردی؟
من هنوز هم یاد بازی فینال می افتم، حالم 
یک جوری می شود. حس خیلی خوب و 
قشنگی است. آن قدر خوشحال می شوی، ذوق 
و شوق غیرقابل وصف. آن لحظه اوج شادی و 

لذت برایم بود.

امتیازآورترین و ارزشمند ترین بازیکن
امیر غفور امتیازآورترین بازیکن فینال، لیگ را درخشان تمام کرد. امپراتور والیبال 
ایران با قهرمانی با تیم شهداب یزد، ارزشمند ترین بازیکن لیگ برتر مردان هم لقب 
گرفت. او در بازی نهایی 19 امتیاز گرفت که 2 امتیاز از سرویس بود و 17 امتیاز از حمله.

سرویس های برق آسا
سوپراستاروالیبال ایران، بین دریافت کنندگان ایران، با سرویس های سرعتی اش، به 
دست سنگین معروف است. سرعت سرویس های او بین 122 تا 6-125 است و دریافت 
سرویس هایش کار راحتی نیست. سرعت سرویس 125 کیلومتری او درست مثل قدرت 

تخریب تریلی 18 چرخی است که به دیوار می کوبد.

اسپک های تماشایی
غفور در بازی فینال، برای اسپک 33 پاس 
گرفت که 2 اسپکش خطا شد و چهاربار هم 
دفاع. آماری که نشان می دهد، 52 درصد 
کارایی حمله بود که برای یک پشت خط زن 

آمار عالی است.

توپ های تیز فوق العاده
او از جمع 20 پاس توپ های سوپر یا تیزی که 
مهدوی برایش فرستاد، 14 امتیاز گرفت، یعنی 
65 درصد کارایی داشته و 70 درصد موفقیت. 
آماری فوق العاده برای ستاره یزدی ها محسوب 
می شود. اما در 17 پاس توپ های اول، 47 
درصد کارایی داشته که معنای موفقیت 70 

درصدی را دارد.

توپ های برگشتی
پشت خط زن یزد، روی 16 پاس توپ های 
برگشتی که به دستش رسید 19 درصد 
کارایی داشت و 44 درصد موفقیت. اما 
آمار توپ گیری او برخلاف بقیه موارد از 
همه کمتر بود، یعنی 3 توپگیری داشت.

 اسماعیل نژاد؛ 
بهترین پشت خط زن لیگ

امین اسماعیل نژاد که هر وقت دست 
به توپ شد و کمتر دفاعی توانست مانع 
امتیازآوری اش شود با تیمش روی سکوی 
سوم رفت. او در سرویس، حمله، دفاع 
و توپ گیری عملکرد خوبی داشت. به 
همین دلیل بهترین پشت خط زن لیگ 
شناخته شد. پشت خط زن گرگانی ها 
در نیمه نهایی با 82 اقدام و کارایی 
18 درصد، عملکرد معمولی داشت، در 
حمله از 226 اقدام با کارایی 35 درصد و 
هر بازی میانگین 45 پاس آمار متوسطی 
داشته است. اما عملکرد فوق العاده او 
در توپ های بلند است که 53 درصد 
امتیازات مستقیم داشته که از 91 اقدام 
48 درصد تبدیل به امتیاز داشته است. 
ملی پوش والیبال در دفاع هم این فصل 
یکی از بهترین دفاع کنارهای ایران بود 
تا حدی که خیلی از تیم ها می ترسیدند 
از منطقه 4 استفاده کنند. او در 5 بازی 
پلی آف و نیمه نهایی 36 اقدام به دفاع 
داشت که کارایی 11 درصد مستقیم ثبت 
شده است که آماری فوق العاده است. او 
در توپگیری عملکرد متوسط داشته است.
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